a respectiva conservação e servidão de passagem, devidamente construída, que por serem 

benfeitorias, também serão doados à TELEMIG, livres e desembaraçadas de quaisquer ônus. 

Art. 3º. Fica também autorizado a contribuir com a importância de Cz$450.000,00 

(quatrocentos e cinquenta mil cruzados) para instalação dos referidos OS, que será paga em 

10 (dez) parcelas de Cz$45.000,00 (quarenta e cinquenta mil cruzados) cada uma com 

vencimento conforme constar do convênio a ser assinado. 

Art. 4º. Fica também autorizado a conceder à TELEMIG, a isenção de todos os

[...]

Poderá a Prefeitura Municipal para aquisição dos terrenos selecionados pela 

Telemig, permutar, com os proprietários destes imóveis pertencentes à Municipalidade. 

Art. 7º. Para atender as despesas decorrentes desta lei poderá o Executivo Municipal 

utilizar verba até o montante de Cz$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil cruzados) e 

abrir crédito especial nesta importância. 

Art. 8º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Mando, portanto, a quem o conhecimento e a execução da presente lei pertencer que a